
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

REGIONALE 17 novembre 2015, n. 1479.

D.G.R. 2060 del 22.12.2008 e D.G.R. 217
del 9.02.2010 - Aggiornamento Registro
Regionale delle Autorizzazioni Sanitarie -
Strutture Sanitarie Private - ed integrazione
ai sensi dell’art. 41, D.Lgs. 33/2013, alla data
del 30 giugno 2015.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;

VISTA la L.R. n. 12/96 e s.m.i. concernente la

“Riforma dell’Organizzazione Regionale”;

VISTA la D.G.R. n. 11/98 con cui sono stati indi-

viduati gli atti rientranti in via generale nelle

competenze della Giunta Regionale;

VISTA la D.G.R. n. 539/2008 concernente la

modifica della D.G.R. n. 637/2006: Disciplina

dell’iter procedurale delle determinazioni e

disposizioni dirigenziali della Giunta

Regionale - Avvio del sistema informativo di

gestione dei provvedimenti amministrativi;

VISTA la D.G.R. n. 227 del 19 febbraio 2014 che

ha sostituito le precedenti deliberazioni 

n. 1148/05, n. 1380/05, 753/10 e n. 421/13,

concernente la denominazione e configura-

zione dei Dipartimenti Regionali relativi alle

Aree istituzionali “Presidenza della Giunta” e

“Giunta Regionale”;

VISTA la deliberazione n. 693 del 10/06/2014,

con la quale l’esecutivo ha provveduto a ride-

finire la configurazione dei dipartimenti

regionali relativi alle Aree istituzionali

“Presidenza della Giunta” e “Giunta

Regionale” a parziale modifica della D.G.R. 

n. 227/2014;

VISTA la D.G.R. n. 694 del 10.06.2014

(“Dimensionamento ed articolazione delle

strutture e delle posizioni dirigenziali delle

aree istituzionali della Presidenza della

Giunta e della Giunta Regionale. Individua -

zione delle strutture e delle posizioni dirigen-

ziali individuali e declaratoria dei compiti

loro assegnati”);

VISTA la D.G.R. 689 del 22.05.2015, avente per

oggetto: “Dimensionamento ed articolazione

delle strutture e delle posizioni dirigenziali

delle aree istituzionali della Presidenza della

Giunta e della Giunta Regionale. Modifiche

alla D.G.R. n. 694/14”;

VISTA la D.G.R. 691 del 26.05.2015, avente per

oggetto: “D.G.R. n. 689/2015. Ridefinizione

dell’assetto organizzativo dei Dipartimenti

delle aree istituzionali “Presidenza della

Giunta” e “Giunta Regionale”. Affidamenti

incarichi dirigenziali”, e s.m.i.;

VISTA la L.R. n. 28/00 e s.m.i. “Norme in mate-

ria di autorizzazione delle strutture sanitarie

pubbliche e private”;

RILEVATO che all’art. 7, comma 9 della predetta

legge, è prevista, tra l’altro, la conservazione

presso il Registro Regionale delle Autorizza -

zioni Sanitarie, istituito presso il Diparti -

mento Regionale Sicurezza Sociale e Politiche

Ambientali (ora Dipartimento Politiche della

Persona) dei decreti del Presidente della

Giunta Regionale emanati e pubblicati ai

sensi del citato art. 7;

VISTA la D.G.R. n. 2060 del 22 dicembre 2008

concernente l’istituzione del registro regionale

delle autorizzazioni sanitarie - strutture sani-

tarie private - e l’emanazione di appositi indi-

rizzi applicativi inerenti le modalità di realiz-

zazione dello stesso;

VISTA la D.G.R. n. 217 del 9 febbraio 2010 con

la quale sono state iscritte nel predetto

Registro tutte le strutture sanitarie private

autorizzate all’apertura e all’esercizio dell’atti-

vità sanitaria con decreto del Presidente della

Giunta della Regione Basilicata alla data del

31 dicembre 2009;

VISTA la D.G.R. n. 242 del 9 marzo 2015 con la

quale il Registro Regionale delle Autorizza -

zioni Sanitarie - strutture sanitarie private - è

stato aggiornato al 30 giugno 2015, in attua-

zione delle indicazioni operative di cui alla

D.G.R. 2060/08;

RILEVATO che, sulla base dell’attività di moni-

toraggio delle autorizzazioni sanitarie effet-

tuata dal competente Ufficio del Dipartimento

Politiche della Persona, tra l’altro, ai fini di

14278 N. 50 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-12-2015 Parte I



cui alla D.G.R. 2060/08, risultano essere state

autorizzate nuove strutture sanitarie private

ed intervenute modifiche della denominazio-

ne o ragione sociale di talune strutture sanita-

rie, così come riportato nei singoli provvedi-

menti a fianco di ciascuna indicati nell’allega-

to Registro;

PRESO ATTO che la struttura sanitaria privata

Laboratorio Analisi Cliniche Ultramicro S.r.l.,

con sede in Via Due Torri, n. 4 del Comune di

Potenza, riportata al n. 66 del registro aggior-

nato al 31.12.2014 ed approvato con D.G.R. 

n. 242 del 9.03.2015, è stata incorporata per

fusione nella struttura sanitaria privata Poli-

san S.r.l. con decorrenza 9 dicembre 2014,

giusto D.P.G.R. n. 64 del 10.03.2015 e che per-

tanto si configura quale sede decentrata della

stessa;

VISTE le seguenti Determinazioni Dirigenziali

ricognitive del mantenimento dei requisiti 

ex art. 9 della L.R. 28/00 e s.m.i.:

• N. 13AA.2015/D.00008 del 22/01/2015,

avente per oggetto: “L.R. 28/00 e s.m.i. 

Art. 9, comma 1 - D.G.R. 882/2002 - Presa

d’atto mantenimento dei requisiti della

struttura sanitaria privata Centro Tavolaro

S.r.l., corrente in Contrada Matinelle, n. 81,

Comune di Tramutola (PZ);

• N. 13AA.2015/D.00299 del 17/06/2015,

avente per oggetto: “L.R. 28/00 e s.m.i. 

Art. 9, comma 1 - D.G.R. 882/2002 - Presa

d’atto mantenimento dei requisiti della

struttura sanitaria privata Cooperativa

Sociale Centro Terapeutico Eurome-

dical r.l., corrente in Via ~ Settembre, n. 52,

Comune di Venosa (PZ);

• N. 13AA.2015/D.00296 del 17/06/2015,

avente per oggetto: “L.R. 28/00 e s.m.i. 

Art. 9, comma 1 - D.G.R. 882/2002 - Presa

d’atto mantenimento dei requisiti della

struttura sanitaria privata Laboratorio

Analisi Chimico - Clinico A. Coviello & C.

S.a.s., corrente in Piazza E. Gianturco, 

n. 11, Comune di Avigliano (PZ);

• N. 13AA.2015/D.00301 del 17/06/2015,

avente per oggetto: “L.R. 28/00 e s.m.i. 

Art. 9, comma 1 - D.G.R. 882/2002 - Presa

d’atto mantenimento dei requisiti della

struttura sanitaria privata laboratorio

Materano di Analisi S.r.l., corrente in

Nazionale, n. 158/D, Comune di Matera;

• N. 13AA.2015/D.00300 del 17/06/2015,

avente per oggetto: “L.R. 28/00 e s.m.i. 

Art. 9, comma 1 - D.G.R. 882/2002 - Presa

d’atto mantenimento dei requisiti della

struttura sanitaria privata Centro A.I.A.S. -

Onlus, sede decentrata di Matera”, corrente

in Via Morelli n. 4, Comune di Matera;

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino

della disciplina riguardante gli obblighi di

pubblicità, trasparenza e diffusione di infor-

mazioni da parte delle pubbliche amministra-

zioni”;

PRESO ATTO che l’art. 41, comma 4, del citato

decreto, prevede, tra l’altro, ai fini della tra-

sparenza del servizio sanitario, la pubblica-

zione e l’aggiornamento annuale dell’elenco

delle strutture sanitarie private accreditate;

RITENUTO pertanto di procedere, in attuazione

delle indicazioni operative di cui alla D.G.R.

2060/08, all’aggiornamento del registro regio-

nale delle autorizzazioni sanitarie - strutture

sanitarie private, alla data del 30 giugno 2015

e di provvedete altresì, ai sensi del D.Lgs.

33/2013, a riportare la posizione di ciascuna

struttura in ordine all’accreditamento istitu-

zionale, indicando gli estremi della relativa

deliberazione della Giunta Regionale;

SU PROPOSTA dell’Assessore al ramo;

AD UNANIMITÀ di voti;

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa da inten-

dersi integralmente riportati:

1. di aggiornare, in attuazione delle indicazioni

operative di cui alla D.G.R. 2060/08, il

Registro Regionale delle Autorizzazioni

Sanitarie - strutture sanitarie private di cui

alla D.G.R. 2250 del 29.12.2010, alla data del

30 giugno 2015, integrato ai sensi delle dispo-

Parte I N. 50 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-12-2015 14279



sizioni di cui all’art. 41, comma 4, del D.Lgs.

33/2013, allegato al presente provvedimento

quale parte integrante e sostanziale;

2. di conservare, ai sensi dell’art. 7, comma 9

della L.R. n. 28/00 e s.m.i., presso il Registro

Regionale delle Autorizzazioni Sanitarie i

Decreti del Presidente della Giunta emanati e

pubblicati ai sensi del citato art. 7;

3. di provvedere al successivo aggiornamento

del predetto Registro con cadenza almeno

semestrale;

4. di stabilire che il Registro sarà pubblicato sul

portale istituzionale della Regione Basilicata,

nelle apposite sezioni, anche in attuazione

del D.Lgs. 33/2013;

5. di fare salvo quant’altro disposto con D.G.R.

n. 2060/2008.

Il presente provvedimento sarà pubblicato

integralmente sul B.U. della Regione Basilicata.

14280 N. 50 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-12-2015 Parte I



P
arte I

N
. 50 - B

O
L
L
E
T
T
IN

O
 U

F
F
IC

IA
L
E
 D

E
L
L
A
 R

E
G

IO
N

E
 B

A
S
IL

IC
A
TA

 - 1-12-2015
14281



14282
N

. 50 - B
O

L
L
E
T
T
IN

O
 U

F
F
IC

IA
L
E
 D

E
L
L
A
 R

E
G

IO
N

E
 B

A
S
IL

IC
A
TA

 - 1-12-2015
P
arte I



P
arte I

N
. 50 - B

O
L
L
E
T
T
IN

O
 U

F
F
IC

IA
L
E
 D

E
L
L
A
 R

E
G

IO
N

E
 B

A
S
IL

IC
A
TA

 - 1-12-2015
14283



14284
N

. 50 - B
O

L
L
E
T
T
IN

O
 U

F
F
IC

IA
L
E
 D

E
L
L
A
 R

E
G

IO
N

E
 B

A
S
IL

IC
A
TA

 - 1-12-2015
P
arte I



P
arte I

N
. 50 - B

O
L
L
E
T
T
IN

O
 U

F
F
IC

IA
L
E
 D

E
L
L
A
 R

E
G

IO
N

E
 B

A
S
IL

IC
A
TA

 - 1-12-2015
14285



14286
N

. 50 - B
O

L
L
E
T
T
IN

O
 U

F
F
IC

IA
L
E
 D

E
L
L
A
 R

E
G

IO
N

E
 B

A
S
IL

IC
A
TA

 - 1-12-2015
P
arte I



P
arte I

N
. 50 - B

O
L
L
E
T
T
IN

O
 U

F
F
IC

IA
L
E
 D

E
L
L
A
 R

E
G

IO
N

E
 B

A
S
IL

IC
A
TA

 - 1-12-2015
14287



14288
N

. 50 - B
O

L
L
E
T
T
IN

O
 U

F
F
IC

IA
L
E
 D

E
L
L
A
 R

E
G

IO
N

E
 B

A
S
IL

IC
A
TA

 - 1-12-2015
P
arte I



P
arte I

N
. 50 - B

O
L
L
E
T
T
IN

O
 U

F
F
IC

IA
L
E
 D

E
L
L
A
 R

E
G

IO
N

E
 B

A
S
IL

IC
A
TA

 - 1-12-2015
14289



14290
N

. 50 - B
O

L
L
E
T
T
IN

O
 U

F
F
IC

IA
L
E
 D

E
L
L
A
 R

E
G

IO
N

E
 B

A
S
IL

IC
A
TA

 - 1-12-2015
P
arte I


